O valor estimado do presente CONTRATO, para todos os fins e efeitos de 
direito, correspondente ao somatório dos investimentos nos siste~a de Vi 
abastecimento de água potável e esgotamento sanitário, ao longo do p de \""' 

CONCESSÃO, correspondente a R$ 194.537.158,00 (cento e noventa e quatro 
milhões, quinhentos e trinta e sete mil, cento e cinquenta e oito reais). 

3.4. O presente CONTRATO somente produzirá seus regulares efeitos a partir da 
data da assunção. 

CLÁUSULA 4ª. OBJETIVOS E METAS DA CONCESSÃO 

4.1. A CONCESSIONÁRIA deverá, obrigatoriamente, cumprir as metas previstas no 
Anexo 1 deste CONTRATO.

[...]

GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 

24.1. Em garantia do bom cumprimento das obrigações assumidas neste 
CONTRATO, a CONCESSIONÁRIA, previamente à assinatura deste instrumento e 
conforme estabelecido no EDITAL, prestou a garantia do CONTRATO no valor de 
R$ 9.726.857,90 (nove milhões, setecentos e vinte e seis mil, oitocentos e 
cinquenta e sete reais e noventa centavos), na forma prevista no art. 56 ~a ei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

24.2. A garantia do CONTRATO deverá ser mantida pela CONCESSIONÁRIA até a 
data de extinção deste CONTRATO e seu valor atualizado anualmente por meio do